
Ersatzteilliste

MCV3101TS(10)

2014. 03.

P/N523747-1-Deu

Inhalt
1. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     4
2. Ölpumpe  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     6
3. Vergaser  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     8
3. Vergaser  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     10
4. Motorgehäuse  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     12
5. Handstarter   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     14
6. Griff   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     16
7. Kettenbremse   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  17

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     18
8.Aufkleber & Zubehör  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     19

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     20





-3-

1. MCV3100TS(10)-02
 Motor

28 2930

31

20

35

42

19 

20

41 

39 

40 

36 

37 
38 

4 

12 13 

5 

17 

18 

7 

1 1 
10 

6 

6 
9 

8 

16 
14 

15 
15 

18 

33 

2 

3 

34 

44

21

22

23
24

25

26

27

32

43

1. MOTOR



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-4-

1 77-362779 Komplettgerät 1
2 77-287010 Zylinder Kpl. 1
3 77-285541 Zylinderfußdichtung 1
4 77-261232 Innensechskantschraube 4 M5x20
5 77-286011 Kurbelgehäuse 1
6 77-285521 Kugellager 2
7 77-285626 Simmerring 1
8 77-261492 Simmerring 1 ISCD12287
9 77-55185 Sicherungsring 1 #28
10 77-285560 Stift 1 3x9.8
11 77-285529 Stift 1 3x13.8
12 77-261232 Innensechskantschraube 3 M5x20
13 77-285599 Kurbelwelle Kpl. 1
14 77-285049 Kolben 1
15 77-285590 Kolbenring 2 P111
16 77-285591 Kolbenbolzen 1 8x31
17 77-261037 Nadellager 1 KBK8x11x11.8x1
18 77-261576 Kolbenbolzensicherung 2
19 77-285554 Zündung Kpl. 1 inkl. 20-27
20 77-285555 Polrad 1
21 77-285556 Zündspule Kpl. 1 inkl. 22-27
22 77-286095 Zündspule 1
23 77-286096 Zündkabel Kpl. 1 inkl. 24-27
24 77-286097 Zündkabel 1
25 77-261074 Gummikappe 1
26 77-261075 Zündkerzenanschluss 1
27 77-261072 Gummikappe 1
28 77-288365 Polrad Kpl. 1 inkl. 20,29-31
29 77-285553 Starterklinke 2
30 77-285552 Feder 2
31 77-20299 E-Typ Sicherungsring 2 #4
32 77-261076 Halbmondkeil 1 3x10
33 77-285472 Auspuffdichtung 1
34 77-262483 Zündkerze 1 NGK BPMR6Y
35 77-264223 Innensechskantschraube 2 M5x40
36 77-285535 Kupplung Kpl. 1 inkl. 37,38
37 77-285655 Kupplungsbelag 3
38 77-285656 Feder 3
39 77-285537 Scheibe 1 8x26xt2
40 77-286238 Kupplungstrommel 1
41 77-285624 Nadellager 1 10x13x13
42 77-285833 Auspuff Kpl. 1
43 77-281211 Innensechskantschraube 2 M4x20
44 77-261417 Polradmutter 1 M8

ET-Nummern



-5-

2. MCV3100TS(10)-02
 Ölpumpe

25

10

7

3

6
4
5

2

8

1

Fig.4

17

12

21

2019

23
24

22

18

11

16

15

26

13
14

9

2. ÖLPUMPE



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-6-

1 77-286816 Ölpumpe Kpl. 1 inkl. 2-10
2 77-285527 Ölpumpengehäuse 1
3 77-285550 Radzahnrad 1
4 77-286801 Scheibe 1 t0.5 6.5x9.8
5 77-14759 O-Ring 1 P6
6 77-285551 Feder 1
7 77-285534 Pumpenkappe 1
8 77-285630 Schraube 1 M3x8
9 77-288184 Hülse 1
10 77-285617 Schraube 1 M4x25
11 77-285631 Schraube 5 M4x16
12 77-285528 Tülle 1
13 77-286303 Schneckenrad 1
14 77-286843 Buchse 1
15 77-286305 Buchse 1
16 77-286241 Scheibe 1
17 77-285522 Ölschlauch A 1
18 77-286802 Ölschlauch B Kpl. 1 inkl. 19-25
19 77-285523 Ölschlauch B Kpl. 1 inkl. 20,21
20 77-265725 Ölschlauch 1 220L
21 77-261339 Tülle 1
22 77-286818 Ölfilter Kpl. 1 inkl. 23-25
23 77-285524 Ölfilter 1
24 77-285525 Ölfiltergehäuse 1
25 77-261117 Klammer 1
26 77-285598 Ölpumpenabdeckung 1

ET-Nummern



-7-

3. MCV3100TS(10)-02
 Vergaser

7

8
49

50

39

47 9

41

45

46

42

43

48

30 29 28

73 83
36

35
28

17
15

22
21

23

20

16

18

1925

30

34 33

32
31

26
27

12

9

11

14

13

10

44
51

24

40

6
5

4

3

2

1

3. VERGASER



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-8-

1 77-285488 Kraftstoffschlauch Kpl. 1 inkl. 2-6
2 77-285489 Kraftstoffschlauch Kpl 1 inkl. 3,4
3 77-285490 Tülle für Kraftstofftank 1
4 77-285491 Kraftstoffschlauch 1 3x5x222L
5 77-261117 Klammer 2
6 77-286749 Kraftstofffilter 1
7 77-282299 Primerpumpe 1
8 77-285492 Kraftstoffschlauch B 1 2.4x5x145L
9 77-285643 Vergaser Kpl. 1 inkl. 10-38
10 77-261872 Sieb 1
11 77-287168 Pumpenabdeckung 1
12 77-287169 Schraube 1
13 77-287170 Membrane 1
14 77-287171 Dichtung 1
15 77-262986 Nadelventil 1
16 77-263727 Dichtung 1
17 77-287172 Feder 1
18 77-283905 Pumpmembrane 1
19 77-263726 Abdeckplatte 1
20 77-287173 Schraube 1
21 77-262989 Stift für Hebel 1
22 77-262990 Hebel 1
23 77-287174 Verschluss 1
24 77-287191 Hebel 1
25 77-287192 Schraube 4
26 77-287178 Feder 1
27 77-287179 Leerlaufeinstellschraube 1
28 77-287180 Schraube 2
29 77-287181 Hebel 1
30 77-287182 E-Typ Sicherungsring 2
31 77-287183 Drosselklappe 1
32 77-287184 Schraube 1
33 77-287185 Feder 1
34 77-287186 Drosselklappenwelle 1
35 77-287187 Chokeklappe 1
36 77-287188 Feder 1
37 77-287189 Scheibe 1
38 77-287190 Chokewelle 1
39 77-285497 Platte 1
40 77-285618 Bolzen 2 M4x12
41 77-285539 Luftfiltergehäuse 1
42 77-285584 Luftfiltereinsatz 1
43 77-285579 Luftfilterdeckel 1

ET-Nummern



-9-

3. MCV3100TS(10)-02
 Vergaser

7

8
49

50

39

47 9

41

45

46

42

43

48

30 29 28

73 83
36

35
28

17
15

22
21

23

20

16

18

1925

30

34 33

32
31

26
27

12

9

11

14

13

10

44
51

24

40

6
5

4

3

2

1

3. VERGASER



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-10-

ET-Nummern

44 77-285540 Knauf 1
45 77-285633 Schraube 2 M5x45
46 77-285631 Schraube 1 M4x16
47 77-285631 Schraube 2 M4x16
48 77-285580 Chokehebel 1
49 77-285495 Isolierung 1
50 77-288551 Ring 1
51 77-288404 Scheibe 1



-11-

4. MCV3100TS(10)-02
 Motorgehäuse

10
11

9

12

16
17

13
15

14

21

5

4

3

20

19

18

2

23

22

6
7

8

8

8

8

1

4. MOTORGEHÄUSE



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-12-

ET-Nummern

1 77-285694 Motorgehäuse Kpl. 1
2 77-285501 Öltankdeckel Kpl. 1 inkl. 3-5
3 77-285502 Öltankdeckel 1
4 77-285503 Dichtung 1
5 77-285504 Halter 1
6 77-285574 Entlüfter 1
7 77-285526 Element 1
8 77-285632 Bolzen 6 M5x16
9 77-286803 Kettenfänger Kpl. 1 inkl. 10,11
10 77-285583 Kettenfänger 1
11 77-285585 Schlauch 1 7x10.5x18L
12 77-285634 Schraube 1 M5x14
13 77-285531 Führungsplatte l 1
14 77-285627 Schraube 1 M3x8
15 77-286804 Schraube 1 M5x20x8
16 77-285628 Kappe 1
17 77-285629 Feder 1
18 77-286051 Kraftstofftankdeckel Kpl. 1 inkl. 19-21
19 77-286052 Kraftstofftankdeckel 1
20 77-286063 Dichtung 1
21 77-285504 Halter 1
22 77-285832 Entlüfter 1
23 77-285573 Tülle für Entlüfter 1



-13-

5. MCV3100TS(10)-02
 Handstarter

10

11

9

8

2

12

13

4

3

5

6

7

Fig.4

1 2~11

5. HANDSTARTER



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-14-

1 77-285577 Handstarter Kpl. 1 inkl. 2-11
2 77-285695 Handstartergehäuse 1
3 77-283274 Seilscheibe 1
4 77-283275 Starterfeder 1
5 77-283276 Dämpfungsfeder 1
6 77-285597 Starterklinkenmitnehmer 1
7 77-267213 Schraube 1
8 77-285697 Starterseil Kpl. 1 inkl. 9-11
9 77-283279 Starterseil 1
10 77-285581 Startergriff 1
11 77-283281 Seilstopper 1
12 77-285548 Lüfterabdeckung 1
13 77-285631 Schraube 4 M4x16

ET-Nummern



-15-

6. MCV3100TS(10)-02
 Griff

9
17

7

8

28
27
26
25

24

6
5

18

20
19

10
12

17

11

4

17

13

14

22

21

16
15

23

29

30

31

3
2

32

3
1

Fig.4

6. GRIFF



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-16-

ET-Nummern

1 77-285547 Obere Abdeckung 1
2 77-286072 Vergaser Abdeckung 1
3 77-285631 Schraube 5 M4x16
4 77-285620 Top Handle Gehäuse 1
5 77-285621 Top Handle Abdeckung 1
6 77-285635 Schraube 3 M4x14
7 77-285582 Dämpfer 1
8 77-285565 Rohr 1
9 77-285473 Kappe 1
10 77-285592 Feder 1
11 77-285644 Schraube 1 M4x12
12 77-285645 Bleibe 1
13 77-285593 Feder 1
14 77-285604 Buckel 1
15 77-285636 Schraube 1 M5x20
16 77-263743 Scheibe 1 5.7x15.8xt2
17 77-285474 Stopperbolzen 3
18 77-285602 Gasgriff 1
19 77-285603 Gashebelsperre 1
20 77-285594 Feder 1
21 77-285619 Seitengriff 1
22 77-285634 Schraube 2 M5x14
23 77-285558 Gasbowdenzug 1
24 77-286224 Schalter Kpl. 1 inkl. 25-28
25 77-286225 Schalter 1
26 77-286226 Aufkleber 1
27 77-282171 Knauf 1
28 77-282172 Schraube 1
29 77-287300 Tülle 1
30 77-285549 Tülle 1
31 77-285642 Tülle 1
32 77-286002 Dichtung 1



-17-

7. MCV3100TS(10)-02
 Kettenbremse

17

16

1514

18
20

19
20

21

1 2~29

30

13

2

22
23

8

11

12

10

9

7 6

4

5

3

Fig.4

27

25

24

A

28

29

26

A

7. KETTENBREMSE



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-18-

1 77-287044 Kettenbremse Kpl. 1 inkl. 2-29
2 77-285576 Bremsgehäuse 1
3 77-285622 Seitendeckel 1
4 77-285637 Schraube 1 M5x12
5 77-285639 Schraube 1 M4x14
6 77-285644 Schraube 1 M4x12
7 77-286823 Bremse kpl. 1 inkl. 8-12
8 77-285605 Feder 1
9 77-285572 Bremsband 1
10 77-285560 Stift 1 3x9.8
11 77-285606 Bund 1 8.2x12x7.2L
12 77-285570 Hebel Kpl. 1
13 77-285595 Rückzugfeder 1
14 77-286057 Vorderer Schutz Kpl. 1 inkl. 15-17
15 77-285578 Vorderer Schutz 1
16 77-285563 Stift 1 3x29.8
17 77-286048 Stift 1 3x23.8L
18 77-285638 Schraube 1 M5x30
19 77-285607 Bund 1 5.2x7.5x22.5L
20 77-286045 Scheibe 2 5.3x15x1.2
21 77-285640 Mutter 1 M5x0.8
22 77-285532 Führungsplatte r 1
23 77-285627 Schraube 2 M3x8
24 77-286034 Spanner Kpl. 1 inkl. 25-29
25 77-285596 Feder 1
26 77-285608 Bund 1 7.4x10x5.5L
27 77-289726 Feder 1
28 77-285609 Verbinder kpl. 1
29 77-285614 Boss 1
30 77-283041 Mutter 1 M8

ET-Nummern



-19-

8. MCV3100TS(10)-02
 Aufkleber, Zubehör

17

16

15

11

9

10

1
2 3 4

5 76

18

n<12000
min(rpm)

12 138 1419

8.AUFKLEBER & ZUBEHÖR



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-20-

1 77-287256 Aufkleber 1 MARUYAMA
2 77-287255 Aufkleber 1 REVERSE
3 77-287259 Aufkleber 1 MCV3100TS
4 77-287160 Aufkleber 1 E JUST
5 77-272083 Aufkleber 1 111dB
6 77-287653 Aufkleber 1
7 77-287161 Aufkleber 1
8 77-287616 Aufkleber 1
9 77-285766 Führungsschiene 1
10 77-285767 Sägekette 1
11 77-286044 Kettenschutz 1
12 77-288652 Kombiwerkzeug 1 13x19 L=190
13 77-285732 Schraubendreher 1
14 77-286865 Schraubendreher 1
15 77-285729 Feile 1
16 77-285730 Feilengriff 1
17 77-274162 Bedienungsanleitung 1 RU/RO/PL
18 77-523747 Ersatzteilliste 1 MCV3100TS(10)02
19 77-272020 Aufkleber 1

ET-Nummern


	1. Motor
	ET-Nummern

	2. Ölpumpe
	ET-Nummern

	3. Vergaser
	ET-Nummern

	3. Vergaser
	ET-Nummern

	4. Motorgehäuse
	ET-Nummern

	5. Handstarter
	ET-Nummern

	6. Griff
	ET-Nummern

	7. Kettenbremse
	ET-Nummern

	8.Aufkleber & Zubehör
	ET-Nummern


